МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2008
                                                     с.Чаинск                                                            № 31
                                                                 Чаинского района

	Об организации проведения проверок противопожарного состояния на объектах муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда, находящегося на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 25.07.2006) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 05.12.2005 № 216-ОЗ (ред. от 06.06.2006) «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Томской области  в переходный период проведения реформы местного самоуправления», в целях профилактики пожаров на территории поселения, предупреждения  гибели людей и порчи муниципального имущества, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 21.06.2006 № 50,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Организовать проведение проверок противопожарного состояния на объектах муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда, находящегося на территории Чаинского сельского поселения, в которых проживают неблагополучные семьи, имеющие малолетних детей.

2.    Создать рабочую группу по организации проведения проверок противопожарного состояния на объектах муниципальной собственности и муниципального жилищного фонда, находящегося на территории Чаинского сельского поселения согласно приложению № 1.

3. Утвердить примерный график проведения проверок муниципального жилищного фонда, находящегося на территории Чаинского сельского поселения согласно приложению № 2.

4. Директорам школ (Первушина О.А., Чередник В.В., по согласованию), директору МУК Чаинского сельского поселения (Кисель Т.А.) обеспечить контроль за выполнением требований пожарной безопасности на подведомственных объектах, расположенных на территории поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников
  Приложение № 1
  к постановлению Главы поселения

                                                                           от 04.04.2008 № 31
СОСТАВ

рабочей группы по организации проверок

противопожарного состояния муниципальной собственности и
муниципальных жилых домов
1. Чарная Т.А.               управляющий делами администрации поселения;

2. Пушкарева В.Ю.      администратор в с.Гришкино;

3. Черепанова Н.И.      депутат Совета Чаинского сельского поселения (по согласованию);
4. Капишникова Г.Ф.  депутат Совета Чаинского сельского поселения (по согласованию);
5. Фатеева С.И.            фельдшер Чаинского ФАПа (по согласованию);
6. Седлеренко С.П.      председатель комиссии по делам несовершеннолетних

(по согласованию).
 Приложение № 2
    к постановлению Главы поселения

    от 04.04.2008 № 31
ГРАФИК

проверок муниципального жилищного фонда

 населенных пунктов Чаинского сельского поселения

 на 2-й квартал 2008 года

	№
п/п
	Населенный пункт
	Дата проверки

	1
	Чаинск
	07.04.2008

	2
	Гришкино
	10.04.2008

	3
	Тоинка
	10.04.2008

	4
	Андреевка
	10.04.2008